
 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

COMUNE DI VITA – Provincia Regionale di Trapani –  

 

COMUNE DI VITA 
(Provincia Regionale di Trapani) 

 

Piazza S. Francesco Piazza S. Francesco Piazza S. Francesco Piazza S. Francesco ---- 91010 Vita  91010 Vita  91010 Vita  91010 Vita ---- Codice fiscale 81000050815  Codice fiscale 81000050815  Codice fiscale 81000050815  Codice fiscale 81000050815 ---- tel.0924/955555  tel.0924/955555  tel.0924/955555  tel.0924/955555 ---- fax 0924/955147  fax 0924/955147  fax 0924/955147  fax 0924/955147 ---- e e e e----mail: protocollo@comune.vita.tp.itmail: protocollo@comune.vita.tp.itmail: protocollo@comune.vita.tp.itmail: protocollo@comune.vita.tp.it 
                                   
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
N. 3 del 17.06.2011  

OGGETTO:Nomina Comitato Unico di 
Garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni. 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  
  
Premesso che: 

• l’art. 57 del D. lgs. 165/2001, come modificato dall’art. 21 della legge 4 
novembre 2010, n. 183, ha stabilito che ogni amministrazione, senza nuovi o 
maggiori oneri per la finanza pubblica, costituisca al proprio interno il Comitato 
Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 
lavora e contro le discriminazioni (di seguito denominato C.U.G.), che 
sostituisce, unificando le competenze in un solo organismo, i comitati per le pari 
opportunità e i comitati paritetici sul fenomeno del mobbing, dei quali assume 
tutte le funzioni previste dalla legge, dai contratti collettivi relativi al personale 
delle amministrazioni pubbliche o da altre disposizioni; 

• Vista la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri datata 4 marzo 2011 
che illustra ampiamente i criteri di composizione, nomina, funzionamento e 
compiti demandati al Comitato Unico di Garanzia; 

• Visto che il Comitato Unico di Garanzia deve essere formato da componenti 
designati da ciascuna delle organizzazioni sindacali rappresentative e da un pari 
numero di rappresentanti dell’Amministrazione e comunque deve essere 
assicurata nel complesso la presenza paritaria di entrambi i generi; 

• Vista la comunicazione prot. n. 3773 del 29.04.2011, con la quale è stata 
effettuata la richiesta di designazione dei propri rappresentanti alle 
organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative a livello di 
amministrazione;  

• Vista inoltre la richiesta di sollecito alle OO.SS.  con nota prot. n. 4429 effettuata 
in data 20.05.2011; 

• Viste le note di riscontro delle OO.SS., pervenute a questo Ente al protocollo 
generale: 
U.I.L. - FPL in data 5.5.2011 prot. n. 3940, C.G.I.L.-FP in data 24.05.2011 prot.  
n. 4540, C.S.A. in data 24.05.2011 prot. n. 4567; 

• Vista la comunicazione effettuata ai dipendenti con la quale è stata richiesta la 
loro disponibilità a far parte del Comitato Unico di Garanzia e le risposte 
comunicate; 

• Considerato che il C.U.G. è nominato con atto del Segretario Generale, quale 
dirigente di vertice dell’Ente; 



 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

COMUNE DI VITA – Provincia Regionale di Trapani –  

• Vista la legge 183/2010; 
• Visto il D. Leg.vo n. 267/2000; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Nominare con decorrenza dalla data odierna, il Comitato Unico di Garanzia 
previsto dall’art. 57 del Decreto Legislativo n. 165/2001 come modificato dall’art. 
21 della legge n. 183/2010, nelle seguenti persone: 

 
Rappresentanti dell’Amministrazione: 

 
1. Geraci Patrizia - Presidente 
2. Giglio Marianna – membro effettivo 
3. Ciaravolo Antonino – membro effettivo 
 
2. Prendere atto dei seguenti nominativi designati e trasmessi dalle OO.SS. quali 

componenti del CUG: 
 
1. Angileri Osvaldo UIL-FPL 
2. Del Serro Nicolò CGIL-FP 
3. Marino Maria CSA 

    
     3. Trasmettere copia del presente provvedimento alle OO.SS. quali componenti del    
         C.U.G., ai dipendenti interessati e all’Ufficio del personale. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Castrenze Barone 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	3 DET SEGRET.pdf

